

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|------------------------|--------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический фактор | биологический фактор | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | ионизирующие излучения | неионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Травмоопасность | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 |
| Руководство и аппарат при руководстве | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Ведущий специалист по общим вопросам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 2 | Специалист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Техническая служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Главный инженер | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| Отдел охраны труда и производственного контроля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | Специалист по охране окружающей среды | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5 | Специалист по охране труда | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Энергомеханическая служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | Главный механик | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 7 | Главный энергетик | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Маркшейдерская служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Главный маркшейдер | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 9А | Участковый маркшейдер | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 9-1А (9А) | Участковый маркшейдер | 2 | - | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| Геологическая служба | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | Главный геолог | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок "Вентиляция и техника безопасности" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 11 | Начальник участка | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 12 | Механик участка | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 13 | Горный мастер | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 14 | Электрослесарь подземный | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| Отдел по оперативному управлению производством | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | Горный диспетчер | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| Участок "Прочих подземных и поверхностных работ" | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | Начальник участка | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 17 | Заместитель начальника участка | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 18 | Механик участка | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 19А | Электрослесарь подземный | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 19-1А (19А) | Электрослесарь подземный | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | да |
| 20А | Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 20-1А (20А) | Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 20-2А (20А) | Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | нет | нет | нет | нет | нет |
| 21 | Оператор хлораторной установки | 2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 22 | Машинист насосной установки | 2 | - | - | 3.2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | - | 3.2 | - | да | да | нет | нет | нет | нет |
|----|-----------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|

Дата составления: 21.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор ООО "Шахта "Абашевская" _____ Бурич А.В. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ОТ и ПК _____ Чумак В.В. _____ 19.03.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главный юрист управления трудовыми и административными правоотношениями ООО "Распадская угольная компания" _____ Шумахер Н.Н. _____ 19.03.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Главный инженер _____ Кискин Ю.В. _____ 19.03.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Представитель трудового коллектива ООО "Шахта "Абашевская" _____ Леванов М.А. _____ 19.03.2020
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4804 _____ Трофимов Дмитрий Николаевич _____ 21.02.2020
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)